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Annotacia. Ushbu  maqolada  su’niy intellekt haqida ma`lumot,ularning 

foydalanishdan maqsadlar,su’niy intellektning kelajagi  haqida so’z etilgan. 
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Аннотация. В этой статье представлена информация об искусственном 

интеллекте, целях его использования и будущем искусственного интеллекта. 
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Annotation. This article provides information about artificial intelligence, the 
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Sunʼiy ong, sunʼiy intellekt yoki sunʼiy idrok (inglizcha: Artificial intelligence; 

odatda, AI sifatida ham qisqartiriladi) - insonlar yoki hayvonlar tomonidan 

koʻrsatiladigan tabiiy ongdan farqli oʻlaroq, mashinalar tomonidan 

koʻrsatiladigan ongdir. Yetakchi sunʼiy ong darslik kitoblari bu sohani “ongli 

agentlar“ni oʻrganish deya taʼriflaydi: oʻz muhitini fahmlaydigan va maqsadlariga 

muvaffaqiyatli erishish imkoniyatini maksimal darajada oshiradigan amallarni amalga 

oshiruvchi har qanday sistema. 

Xalq orasida „sunʼiy ong“ atamasi koʻpincha „oʻrganish“ va „muammolarni 

yechish“ kabi inson idroki bilan bogʻlaydigan „kognitiv“ funksiyalarni taqlid qiladigan 

mashinalarni tasvirlashda ishlatiladi, biroq bu taʼrifni yirik sunʼiy ong tadqiqotchilari 

rad etishadi. Sunʼiy ong ilovalari yetuk web-qidiruv tizimlari (masalan, 

Google),tavsiya etuvchi tizimlar (bundan YouTube, Amazon va Netflix 

foydalanadi),inson nutqini anglash (masalan, Siri yoki Alexa),oʻziyurar mashinalar 

(masalan, Tesla) hamda strategik oʻyin tizimlarida (masalan, shaxmat va Go) yuqori 

darajada raqobatlashishni oʻz ichiga oladi. Mashinalar tobora koʻp qobiliyatlarga ega 

boʻlib borishar ekan, „ong“ talab etuvchi vazifalar koʻpincha sunʼiy ong effekti deb 

ataluvchi fenomen boʻlgan sunʼiy ong taʼrifidan olib tashlanadi.Sun’iy intellektga 

1956 - yilda akademik intizom sifatida asos solingan. Soha koʻp optimizm davrlarini 

bosib oʻtdi, soʻngra umidsizlik va mablagʻ yoʻqotildi, biroq 2012 - yildan keyin chuqur 
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oʻrganish barcha oldingi sun’iy intellekt usullaridan oshib ketganidan soʻng, 

moliyalashtirish va qiziqishda katta oʻsish kuzatildi.Sunʼiy intellekt tadqiqotining turli 

kichik sohalari ma’lum maqsadlar va muayyan vositalardan foydalanishga qaratilgan. 

Sunʼiy intellekt tadqiqotlarining an’anaviy maqsadlariga fikrlash, bilimlarni taqdim 

etish, rejalashtirish, oʻrganish, tabiiy tilni qayta ishlash, idrok etish va robototexnikani 

qoʻllab-quvvatlash kiradi. Umumiy razvedka (oʻzboshimchalik bilan muammoni hal 

qilish qobiliyati) sohaning uzoq muddatli maqsadlaridan biridir. 

Ushbu muammolarni hal qilish uchun sun’iy intellekt tadqiqotchilari qidiruv va 

matematik optimallashtirish, rasmiy mantiq, sun’iy neyron tarmoqlar va 

statistika,operatsiyalarni oʻrganish va iqtisodiyotga asoslangan usullarni oʻz ichiga 

olgan keng koʻlamli muammolarni hal qilish usullarini moslashtirdilar va 

birlashtirdilar. Sunʼiy intellekt psixologiya, tilshunoslik, falsafa, nevrologiya va 

boshqa koʻplab sohalarga ham tayanadi. 

Maqsadlar 

Intellektni simulyatsiya qilish (yoki yaratish) umumiy muammosi kichik 

muammolarga boʻlingan. Bular tadqiqotchilar aqlli tizim koʻrsatishini kutgan oʻziga 

xos xususiyatlar yoki imkoniyatlardan iborat. Quyida tavsiflangan xususiyatlar eng 

koʻp e’tiborni tortdi va sun’iy intellekt tadqiqotlari doirasini qamrab oldi. 

Fikrlash, muammoni hal qilish 

Dastlabki tadqiqotchilar odamlar boshqotirmalarni yechishda yoki mantiqiy 

xulosalar chiqarishda foydalanadigan bosqichma-bosqich fikrlashga taqlid qiluvchi 

algoritmlarni ishlab chiqdilar. 1980 - yillarning oxiri va 1990 - yillarga kelib noaniq 

yoki toʻliq boʻlmagan maʼlumotlar bilan ishlash usullari, ehtimollik va iqtisod 

tushunchalaridan foydalangan holda ishlab chiqildi. 

Ushbu algoritmlarning aksariyati katta fikrlash muammolarini hal qilish uchun 

yetarli emas, chunki ular „kombinator portlash“ ni boshdan kechiradilar: muammolar 

kattalashgani sayin ular eksponent ravishda sekinlashdi. Hatto odamlar ham sun’iy 

intellektning dastlabki tadqiqotlari modellashtirishi mumkin boʻlgan bosqichma - 

bosqich chegirmalardan kamdan - kam foydalanadilar. Ular tez, intuitiv mulohazalar 

yordamida oʻzlarining aksariyat muammolarini hal qilishadi. Toʻgʻri va samarali fikr 

yuritish hal qilinmagan muammodir. 

Bilimlarni taqdim etish 

Bilimlarni taqdim etish va bilim muhandisligi sun’iy intellekt dasturlariga 

savollarga oqilona javob berishga va haqiqiy dunyo faktlari haqida xulosa chiqarishga 

imkon beradi. Rasmiy bilim koʻrinishlari kontentga asoslangan indekslash va qidirish, 

sahna talqini, klinik qarorlarni qoʻllab-quvvatlash, bilimlarni kashf qilish (katta 

ma’umotlar bazalaridan „qiziqarli“ va amaliy xulosalar) va boshqa sohalarda 

qoʻllaniladi. Bilimlar bazasi- bu dastur tomonidan ishlatilishi mumkin boʻlgan shaklda 

ifodalangan bilimlar toʻplami. Ontologiya -ma’lum bir bilim sohasi tomonidan 

http://web-journal.ru/
https://uz.wikipedia.org/wiki/Psixologiya
https://uz.wikipedia.org/wiki/Tilshunoslik
https://uz.wikipedia.org/wiki/Falsafa
https://uz.wikipedia.org/wiki/Nevrologiya


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    http://web-journal.ru/                                                                                   15-son_3-to’plam_Fevral -2024 
 

185 

qoʻllaniladigan ob’ektlar, munosabatlar, tushunchalar va xususiyatlar toʻplami. 

Bilimlar asoslari quyidagi narsalarni ifodalashi kerak: ob’ektlar, xususiyatlar, toifalar 

va ob’ektlar orasidagi munosabatlar; vaziyatlar, hodisalar, holatlar va vaqt; sabablari 

va oqibatlari; bilimlar haqidagi bilimlar (boshqalar biladigan narsalar haqida biz bilgan 

narsalar); sukut boʻyicha fikrlash (odamlar toʻgʻri deb hisoblagan narsalar,ular 

boshqacha aytilmaguncha va boshqa faktlar oʻzgarganda ham haqiqat boʻlib qoladi); 

va bilimning boshqa koʻplab jihatlari va sohalari. 
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